CLXXXIX. — ΙΣΑΙΑ.

Iracundia simul et prudentia præditum te esse prædicant tui familiares. Si igitur vera dicunt, iracundiæ tuæ frenum impone, ne rationem inva- dens extinguat etiam prudentiam; ideoque et supercilium natura temporibus capitis vicinum esse.

CXC. — ΕΙΔΕΜ.

Quandoquidem qui tecum nuper iudicio disce- piabat, victus est, a suis antea superatus affectio- nibus seipsum nondum vicerit in adhibenda medi- cina, ne desinas per 616 litteras placare. Recte enim facis, quod quæ male gesta sunt, recte cures. Nos pariter oleum affundendo verbis benignis con- nabimur ejus animi perturbationi medelam afferre.

CXCI. — ΔΩΡΟΘΕΩ ΔΙΑΚΟΝΩ ΜΕΔΙΚΩ.

Quando rem claram atque concessam cum in sacris Litteris, tum in externis philosophis, discero a me exemplis voluisti, nunc quoad ejus fieri a me potest, multa paucis complectar. Quæris enim unde constet incorporea corporibus esse magis expertia affectionum atque potentiora. Respondeo, quod quantum corpora rebus incorporeis viciniora sunt, hoc fortiora et affectionum magis expertia sunt, quam corpora crassiora; tantum etiam incorporea non modo crassissimis, sed etiam tenuissimis magis esse impatibilia. Verbi gratia, lapis crassior est quam aqua; ideo fractus non amplius coalescit. Aqua vero segregata rursus uniri potest. Quanto enim tenuior, tanto est impatibilior. Aer vero (exemplum enim tenuissimum afferre in medium convenit) segregari non potest. Si enim in vas fictile vel in utrem includas, et in profundum mit- tas, non mergitur, sed assurgens supra, supernata, gaudetque conspici, et locum sectatur naturalem. Igitur si aer quam aqua, et aqua quam lapis subtilior existit, atque adeo affectionum minus capax, quid, oro, admiraris etiam incorporea fortiora esse? Considera itaque ut anima, quæ sub aspectum non

VARIE LECTIONES ET NOTÆ.

(35) Pro συναφθὲν codd. Vat. 650 et Alt. scribunt συναφέν. Id.

cadit (neque enim oculis cerni potest) robur corpori viresque præbeat : qua discedente non modo mortuum remanet corpus, sed etiam dissolvitur. Atque in medicinæ quidem remediis (ab arte enim tua experimentum ducatur), incorporea vis existens robustior est quam corporis. Quando itaque effecerit, quod in se est, viresque exseruerit, tum emplastrum inutile redditur. Si enim insita vis incorporea existens, cum effectum suum dederit, non avolaverit, cur iterato remedia repetis salva jam substantia? Sed notum est, quod vivat remedium per usitam sui virtutem : moriatur vero, illa semel exhausta.

CXCII. — LAMPETIO EPISCOPO.

Malum animum et perversum ex signis facile colligi. (Confer. epist. 158, 199.)

Acceptis litteris hortatoriis ac perutilibus tuæ doctrinæ Gothus homo rudis et litterarum imperitus (sic enim ipsum appellare liceat), 617 quomodo sit affectus, non possum equidem bene referre. Signa vero quæ in vultu elucent, vel ipse ostenderit. Lente enim risisse apparuit, facie comoustrans ex iracundia devicta delectationem.

CXCIII. — AQUILÆ, AMMONIO ET ORIONI.

Malum malo non reddendum, sed malum patientia superandum et iudicium iusto iudicanti relinquendum. In illud : « Deget nos omnem iustitiam adimplere. » (Matth. III, 15.)

Multi, optimi viri, adversariis paria vel majora etiam his quæ perpassi sunt, facere sperantes, graviora etiam quam ab initio passi sunt; pertulerunt, non iusto devicto, sed in altera vita cum gloria recondito. Quare oportet tranquille ac philosophice mala inferentes remunerari. Ibi enim perpetuo iustitia iustum cinget, et coronarum propositione tentationes obliterabit.

CXCIV. PALLADIO DIACONO.

Mutare vitam in melius suadet, ut accusantium ora obtinet.

Si vera sunt, quæ de te nuntiantur, verisimilem ipse defensionem conficies, nec vera proferes. Sin falsa de te nuntiantur, scribe utique apologiam, quam nos, auditis quæ in te reprehendunt, molimur. Quod si a voluptatibus temperabis, quæ ad omnem rationis expertem impetum affectumque rapiunt, cament ipsi, ut opinor, pro apologia palinodiam.

CXCIV. — ÆSAIÆ.

Hortatur ut apologia placet eum, quem injuria affecerat. (Ut epist. 190.) Forensis epist. est, ideoque obscura.

Non ignoras, prudentissime vir, injuste agens, ac propterea recta ac legitima defensione, sive criminis intentati depulsione abutens, atque exceptionem, qua iudicium declinat, seu litis contestationem refugiens, subsidio iis esse, qui injuria opprimuntur, non qui injuria afficiunt. Quare noveris, ut in furto deprehensus directe defendas.

CXCVI. — THEONI EPISCOPO.

Monet, ut de Eusebii episcopi Pelusii vitis sibi caveat, ne ipse capiatur its, quæ in alio reprehendebat. (Confer. epist. 16, 140, 147, 160, 176, 230, 250.)

Quantum præ cæteris honore me afficis, tantum

Α βρώμην παρέχουσαν ἤς ἀποφοιτησάσης, οὐ μόνον νεκρὸν μένει τὸ σῶμα, ἀλλὰ καὶ διαλύεται. Καὶ ἐν τοῖς βοηθήμασι δὲ τοῖς ἰατρικοῖς (χρὴ γὰρ καὶ ἀπὸ τῆς σῆς τέχνης τὸν ἐλεγχον ποιήσασθαι) ἡ δύναμις ἀσώματος οὐσα, ἰσχυροτέρα ἐστὶ τοῦ σώματος. Ὅταν οὖν τὸ ἑαυτῆς ποιήσῃ καὶ ἀποφοιτήσῃ, τότε ἡ ἐμπλαστρος κείται ἀχρηστοτάτη. Εἰ γὰρ μὴ ἡ ἐγκαιμένη δύναμις ἀσώματος οὐσα, καὶ πράττουσα τὸ ἑαυτῆς, ἀφίπτατο, δι' ἣν αἰτίαν ἀμειβείς τὰ βοηθήματα τῶν ὕλων σωζομένων; Ἀλλὰ δῆλόν ἐστιν, ὡς ζῆ μὲν τὸ βοηθήμα τῆς δυνάμεως ἐνούσης, ἀπονήσκει δὲ ἐκείνης ἀποφοιτησάσης.